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Utbildningsnämnden 

Statistik slutantagning till gymnasieskolan år 2017 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning 
Till läsåret 2017/18 sökte 1 313 Nackaungdomar gymnasieutbildning inom Stockholms läns 
samverkansområde. Av de ungdomar som har antagits till utbildning fick 62 procent sitt 
förstahandsval tillgodosett. Det är samma andel som förra året medan motsvarande andel i 
länet är 58 procent.  
 
Nacka kommun är en populär skolkommun. Som geografisk kommun (såväl kommunala 
som fristående skolor) är Nacka den mest populära kommunen att söka till efter 
Stockholms stad. Flest förstahandssökande ungdomar i länet hade Nacka gymnasium.  
 
Ungefär hälften av Nackaungdomarna valde en gymnasieskola i Nacka.  

Ärendet 
Informationen nedan baseras på slutantagningen samt reservintagningar som görs av 
Gymnasieantagningen fram till mitten av augusti. I bilagor anges antagningsgräns, 
medianvärde, antal reserver och antal lediga platser för respektive nationellt program och 
inriktning för samtliga gymnasieskolor i Nacka. Efter det att Gymnasieantagningen avslutat 
sitt arbete tar gymnasieskolorna själva över reservantagningen, statistik från skolornas 
reservantagning ingår i nedanstående redovisning. 
 
Inom länets samverkansområde sökte 30 469 ungdomar en gymnasieutbildning. Av samtliga 
antagna ungdomar i länet fick 58 procent sitt förstahandsval tillgodosett.  

Nackaungdomarnas gymnasieval  
Till läsåret 2017/18 sökte 1 313 Nackaungdomar gymnasieutbildning inom 
samverkansområdet och av dem var 1 126, eller 86 procent, behöriga till samtliga nationella 
program, en ökning med fyra procentenheter jämfört med föregående år. Av samtliga 
sökande Nackaungdomar (till gymnasieskolans och gymnasiesärskolans nationella program 
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och introduktionsprogram samt de ungdomar som sökte om) var 90 procent behöriga till 
yrkesprogram) Av alla sökande har 1 258 antagits till utbildning. De 55 ungdomar som inte 
har antagits har eller kommer överföras till det kommunala aktivitetsansvaret om de inte 
bereds plats på någon gymnasieskola under reservantagningen. Flera av eleverna är behöriga 
och flera har också höga betyg men de har inte gjort tillräckligt många eller tillräckligt 
realistiska val. Några ungdomar har sökt kommuner utanför Stockholms län och de kan ha 
antagits där utan att gymnasieantagningen fått kännedom om det och en har valt att gå ett 
extra år i grundsärskolan istället för i gymnasiesärskolan.  

Förstahandsval 
De mest populära programmen, sett till förstahandsval, är liksom föregående år 
Samhällsvetenskapsprogrammet, Naturvetenskapsprogrammet och Ekonomiprogrammet. 
Därefter följer Teknikprogrammet och Estetiska programmet, som har bytt plats jämfört 
med föregående år.  
 
Nedanstående tabell visar Nackaungdomars förstahandsval av huvudman och geografiskt 
läge. Flest ungdomar sökte till de kommunala skolorna i Nacka och Stockholm följt av 
Sjölins gymnasium Nacka och därefter Värmdö kommun. Hälften av sökande 
Nackaungdomar valde en kommunal eller fristående skola i Nacka i första hand. Totalt 
valde 60 procent av Nackas ungdomar gymnasieutbildning i en kommunal skola och 40 
procent i en fristående skola. 
 
Figur 1:Antal och andel förstahandssökande Nackaungdomar 

 
 

Antagna 
Sökbilden och bilden av vilka som antagits ser delvis annorlunda ut. Av de ungdomar som 
har antagits till utbildning fick 777 stycken, eller 62 procent, sitt förstahandsval tillgodosett. 
Det är samma andel som förra året. Flest Nackaungdomar har antagits på 
Samhällsvetenskapsprogrammet följt av Ekonomiprogrammet, 
Naturvetenskapsprogrammet, Teknikprogrammet och på femte plats 
Introduktionsprogrammet.  
 

Gymnasieval till Nackas skolor – alla ungdomar 
Nacka kommun är en populär skolkommun, som geografisk kommun (såväl kommunala 
som fristående) är Nacka den mest populära kommunen att söka till efter Stockholms stad. 
Nacka gymnasium hade flest antal förstahandssökande ungdomar i länet. 
 

Skolans placering Antal Procent Antal Procent Antal Procent
I Nacka 651 50% 486 37% 165 13%
Utanför Nacka 662 50% 302 23% 360 27%
Summa 1 313 100% 788 60% 525 40%

Totalt Val av kommunal skola Val av fristående skola
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Kommunala skolor i Nacka 
Till Nackas kommunala skolor sökte 3 324 ungdomar varav 1 058 stycken hade Nacka som 
förstahandsval och de sökte till 958 platser. Flest sökande totalt sett kom ifrån Stockholm, 
men flest förstahandssökande var Nackaungdomar. (Nacka gymnasium hade flest 
förstahandssökande i länet.) Av de ungdomar som antagits till utbildningarna kommer de 
flesta från Nacka, följt av Stockholm, Värmdö och Tyresö kommuner. Totalt antogs 875 
ungdomar till 948 platser (viss minskning har skett av antalet platser) och 65 procent hade 
sökt platserna i första hand. Flest ungdomar sökte till Samhällsvetenskapsprogrammet, 
Ekonomiprogrammet och Naturvetenskapsprogrammet. 
 

Fristående skolor i Nacka 
Till Nackas fristående skolor1 sökte 684 ungdomar i första hand till 999 platser. Totalt 
antogs 805 ungdomar till 980 platser (viss minskning har skett av antalet platser) och 65 
procent av dessa hade sökt platserna i första hand. Med mycket god marginal har Estetiska 
programmet flest antagna, nästan tre gånger fler än Samhällsvetenskapsprogrammet som är 
det andra programmet med flest antagna, och fem gånger fler än på 
Introduktionsprogrammet som är det tredje programmet med flest antagna. 
 

Antagningsgränser 
I bilagan redovisas antagningsgränser och medianvärden för alla skolor i Nacka. Högsta 
antagningsgränsen för den sist antagne var 327,5 poäng på Nacka gymnasiums 
naturvetenskapliga program, profil utland. Medianen var 332,5. Observera att dessa värden 
inte går att jämföra med Rytmus musikgymnasium som har inträdesprov till sina estetiska 
utbildningar vilket genererar ytterligare poäng utöver de maximala 340. 
 

Lediga platser 
Gymnasieantagningen publicerar vilka skolor som har lediga platser per program. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet har inga ekonomiska konsekvenser. 
 

Konsekvenser för barn 
En hög andel av alla sökande Nackaungdomar, 90 procent, var behöriga till 
gymnasieskolans yrkesprogram, vilket är positivt. Det är dock bara drygt sex av tio elever 
som har fått sitt förstahandsval. Flera av de ungdomar som inte har antagits till någon 
utbildning är behöriga, och somliga har höga betyg men valen har inte varit realistiska eller 

                                                 
1 Sökande och antagna till Magelungens gymnasieskola är inte medräknade då skolan är en så kallad 
resursskola som bara tar emot elever i behov av särskilt stöd. 
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för få. Föräldrar och skolan har en viktig uppgift att upplysa ungdomarna om att de måste 
göra flera och realistiska val för att säkra en gymnasieplats.  

Bilagor 
Antagningsstatisk från slutantagningen 2017 för Nackas gymnasieskolor med 
antagningsgränser, medianvärden, antal reserver och antal lediga platser 
 
 
 
 
 
Lotta Valentin   Jill Salander 
Chef utbildningsenheten   Expert gymnasieskolan 
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